Fie-le țărîna ușoară.
♦

„Zlagneana". Toți acei domni, cari au
binevoit a subscrie acții la „Zlagneana" se
avisează: că Invitări speciale nu se fac, dar.
în interesul causei, cu toții sânt rugați a se
presența la »Adunarea generală* convocată
deja pe ziua de 15/27 Martie 1897. Reușita
acestei salutare instituțiuni atîrnă în mare
parte dela mulțimea ce se va presenta la
adunarea generală. Domnii, cari Ia nici un
cas nu se pot presenta, sânt rugați să bine-

voească a satisface cerințelor din Prospect,
și apoi a-și încredința voturile dumnealor la
alți acționari în cari au încredere.

învățător în Petrila și George B. Reitescu,
învățător în Bărești;

b) din Geografie, de George Șandru, în
vățător în Petroșeni și Ioachim Cerbicean,
învățător în Nucșoara.• »

3. Raportul cassarului despărțământului.
4. Eventuale propuneri.

Oficiul protopresbiteral gr.-or al tractului
«Hațeg».

Petroșeni, 5/17 Martie 1897.
Avram Stanca, Iulius V. Ioanovici,

adm. protopr. notar.

REGULAMENTE COMITATENSE
Regulamentul despre edificări

în comunele mari si mici din comitatul
Hunedoarei.
Partea II.

Cap IV.
Despre îngăduința de zidire și despre purcederea

autorităților (mai marilor) în privința aceasta.

§. 27.